¹³ COVARRUBIAS (ver índice onomástico).

ARTICVLVS XXXI
De voto solenni.

Quia propositum nostrum est de matrimonio loqui, praecipue quantum spectat ad incolas noui orbis, sub breuitate illa quae non admodum ad eos attinent, transcurremus, quale hoc est impedimentum de voto solenni, quod quidem impedit matrimonium contrahere, et contractum dirimit. d. 27. c. Presbyteris. Item. Qui clerici, vel vouentes c. insinuante. Nec de hoc aliquod dubium est apud catholicos. Cuius ratio est.¹ Quia qui alteri est obligatus, et non habet in sua potestate, nulli potest alteri dare: sed huiusmodi est qui votum solenne fecit, quia iam obligatur, et datus est in possessionem illi, cui se vouit profitendo, ergo non potest absolute dare alteri seipsum in matrimonium.

Sed circa hoc est dubium non contemnendum, vtrum hoc sit iure Divino, vel naturali. Vel solum sit preceptum Ecclesiae.

Quod votum solenne matrimonium impediatur contrahendum, et contractum dirimat, habetur iure positiuo Ecclesiastico, et non Divino, vel naturali.² Probat.³ Quia si ex natura rei votum solenne dirimeret iam contractum, eodem modo votum simplex dirimeret, sed non dirimit iam contractum, licet impediatur contrahendum (vt supra dictum est) ergo neque solenne sic dirimeret. Quod sit idem quoad Deum, patet ex eo, quod illa caeremonia, et modus solennizandi solum est quid de iure positiuo introductum. Sequitur ergo, quod cum primum non impediatur de iure Divino, neque naturali quominus matrimonium contractum sit validum, sic etiam de voto solenni dicendum. Sicque habes solum istum impedimentum voti esse de iure positiuo, eo quod iam videtur transtulisse corpus suum in manus praelati: ita vt nullo modo possit alteri dare quod non habet in possessione. Istam sententiam tenet doctor subtilis in 4.⁴ Idem Caietanus.⁵ * Hanc modo Reuerendus P. F. Michael de Medina nittitur quam pluribus in suo de Celibatu in lucem reducere, et quasi oblitteratam reuocare, locus est, libro 4. Controuersia 7. Plura alia dici possent de voto, quae doctores in 4. tractant, de quibus quia non ad propositum, tacendum censi.

Non tamen est negandum probabilem esse opinionem illam, quae tenet, votum solenne matrimonium dirimere iure Divino. Quia mutatio est status inferioris in superiorem. Et quidem in voto solenni est traditio.

¹ (al margen) ratio quare votum solenne impedit et dirimit.

² (al margen) Conclusio.

³ (al margen) Ratio conclusionis. Votum solenne ex iure positiuo impedit. Supra, art.15.

⁴ (al margen) Scotus d. 38. vnica.